笠郷地区『クリーン活動の日』 参加のご案内

拝啓 秋晴の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より笠郷自治町民

会議にご支援ご協力頂き感謝申し上げます。

さて、笠郷自治町民会議では、ごみを出さない美しく活力あるまちづくりを目指しています。その一

環として地域一斉の美化活動、クリーン活動を進めるため、『クリーン活動の日』を制定しました。初年

度の本年度は下記の通り実行する計画です。本年度は子ども会、育成会にも御協力頂き、通学路の

清掃活動を優先的に進める予定を組んでいます。

地域の皆さんも笠郷地域創生自治町民会議の一員として、ごみを出さない美しく活力あるまちづくり

を目指し、クリーン活動に参加御協力お願いします。

敬具

記

１．日時  令和元年１１月２４日(日) 午前８時～ 、  雨天時 ： １２月１日（日）

２．場所  ①．地区内の、小中学生の通学路（最優先）

②．地区内の主要道路、堤防沿い

③．地区内の特定場所(公園、神社、等)

３．活動内容 道路周辺及び特定場所のゴミ拾い

４．用意する物 軍手またはゴム手袋、ゴミを入れるレジ袋またはポリ袋、（ゴミばさみ）

５．その他 ①．参加申し込みは、後日区経由での案内に申し込んで下さい。

②．参加者への粗品がありますので、終了時受取下さい。

③．集合場所、清掃場所は、後日自治会毎に指示があるので従ってください。

④．雨天延期等の場合、７時に防災無線広報します。

⑤.子ども会、育成会の方の参加は、別枠で参加申し込みがあります。

⑥．11月 1日付公報で、詳細内容を案内します。

（主催）笠郷地域創生自治町民会議     (協賛)環境保全対策協議会

（共催）子ども会育成会、笠郷地区婦人の会、笠郷老人クラブ連合会、笠郷地区体育振興会、農業委

員会、農事改良組合、五三土地改良区、町消防団笠郷分団、笠郷女性防火クラブ、笠郷地区

交通安全協会、船附こども園保護者会、商工会笠郷支部、食改善協議会笠郷支部、スポーツ

少年団

「地域が育てる・ふるさと笠郷を創造する！」          ホームページ ： http://kasagou.jp/

「笠郷地域創生自治町民会議」だより
「クリーン活動の日」案内                       笠郷地域創生自治町民会議会長 大橋 徳法

令和元年度 第５号 発行日：令和元年 10月１日

ゼロ ファイブ ジャパン

大規模災害発生時に公衆無線 LANを無料開放します

 00000JAPANは、大規模災害が発生した際に、対象となる被災地のアクセスポイントで、災害

用統一 SSID「00000JAPAN」を追加し、ID、パスワードを不要としてフリーに利用できるもの

です。

「０００００JAPAN」 を利用するにあたり、セキュリティー面での注意点
「0000JAPAN」は無料開放するにあたり、ID・パスワードを省略しているため、悪意のある第３

者に情報の窃取等の危険が生じます。開放には、リスクに十分配慮した対象地域と開放期間が設定

されます。「00000JAPAN」の利用は、緊急時の安否確認や情報収集のみに留めることが重要で

す。重要情報を通信する場合、HTTPS・VPN等のセキュリティー対策を自らする必要があります。

（無線 LANビジネス推進連絡会 資料より抜粋）

笠郷地域創生自治町民会議

災害時便利情報